Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018 43ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700043

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 106, DE 26 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - PEDIATRIA 6º Daniel Carlos da Rocha
Gementi;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 02/05, das 9h às 11h e 14h às 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre
Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo -
Petrópolis/Natal - RN, para apresentação da habilitação específica

dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 03/05, das 6h30 às 10h30, ao Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do
Ambulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 04/05, das 8h às 11h e 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º subsolo do
prédio do Ambulatório, para realização do Exame Admissional. Após
a realização do exame, deverá comparecer no 1º andar do prédio
Administrativo do Hospital, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 07/05, das 9h às 17h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Auditório Mariano Coelho, 4º Subsolo do Prédio
Ambulatório, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES
C O S TA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 155007

Nº Processo: 23477014735201857. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Solução de Equipamento Médico-Hospitalar:
Tomógrafo Multislice de 16 Canais e Tomógrafo Multislice de 64
Canais, no âmbito do Programa de Reestruturação dos Hospitais
Universitários Federais (REHUF). Total de Itens Licitados: 00024.
Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade Torre c 1º
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 7 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAIME GREGORIO DOS SANTOS FILHO
Diretor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 26/04/2018) 155007-26443-2018NE800008

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U
de 17/04/2018 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de preço (SRP), para aquisição de Materiais Médico
Hospitalares, Materiais Químicos e Materiais Laboratoriais para a
Unidade de Hematologia e Oncologia do HU/UFJF (agulha de biópsia,
agulha de transplante, anticorpos, bolsas para transferência de
hemocomponentes, bolsas de criopreservação, cateteres, conectores de
uso médico, conjunto coleta componentes sangue, corantes, curativos,
dimetilsulfóxido, equipo, microtubo, reagentes e tubos de polipropileno).
Total de Itens Licitados: 00031 Novo Edital: 27/04/2018 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Catulo Breviglieri S/n Santa
Catarina - JUIZ DE FORA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
27/04/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/05/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IGOR REIS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2018) 155903-26443-2018NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000660201881. Objeto: Pregão Eletrônico -
Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de Materiais
Médico Hospitalares (Fios Cirúrgicos), a fim de abastecer o Hospital
Universitário da UFJF Filial Ebserh, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas Total de Itens
Licitados: 00066. Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Catulo Breviglieri S/n Santa Catarina - JUIZ
DE FORA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 9 0 3 - 0 5 - 2 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA LEITAO JUSTINO
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2018) 155903-26443-2018NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000826201860. Objeto: Pregão Eletrônico -
Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de materiais de
expediente (caneta esferográfica, borracha, régua, papel, etiquetas,
envelopes, cadernos, bobina para relógio de ponto, etc.), material
elétrico (bateria cr-2032, bateria alcalina 9V), material de
processamento de dados (pulseiras de identificação, cd-rom, dvd-rom,
leitor externo de cartão de memória, etc.) e materiais de
acondicionamento e embalagem (caixas plásticas organizadoras, caixa
de papelão, urna, etc Total de Itens Licitados: 00082. Edital:
27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Catulo Breviglieri S/n Santa Catarina - JUIZ DE FORA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 9 0 3 - 0 5 - 2 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA LEITAO JUSTINO
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2018) 155903-26443-2018NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000895201873. Objeto: Pregão Eletrônico -
Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de Materiais de
Imagem e Médico Hospitalares (cateter p/histerosalpingografia,
conector p/bomba injetora, equipo p/contraste radiológico, extensor,
filmes digitais, seringa), a fim de abastecer a Unidade de Diagnóstico
por Imagem do Hospital Universitário da UFJF Filial Ebserh,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua: Catulo Breviglierie S/n Santa Catarina - JUIZ DE
FORA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155903-
05-30-2018. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IGOR REIS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2018) 155903-26443-2018NE800262

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155124

Número do Contrato: 15/2017.
Nº Processo: 23538002051201689.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 07797967000195. Contratado : NP CAPACITACAO E
SOLUCOES -TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
por mais 12 meses,26/04/2018 à 25/04/2019. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 26/04/2018 a 25/04/2019. Valor Total:
R$15.980,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE800475. Data de
Assinatura: 23/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 155124-26443-2018NE801472

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

Sobral - Chaves e Carimbos LTDA Cnpj: 01.088.055/0001-68 Grupo:
1 Total do fornecedor: R$ 9.785,0000 Valor global da ata: R$
9.785,0000.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 26/04/2018) 155124-26443-2018NE800090

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 153261

Número do Contrato: 00584/2014, subrogado pela UASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG.
Nº Processo: 23072.00745014-99.
PREGÃO SISPP Nº 24/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01805305000133. Contratado : FGF COMERCIO E SERVICOS DE
-ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ET. Objeto: Alteração
qualitativa do objeto contratual, mediante acréscimo de 7,80% do
valor inicial atualizado do contrato nº 584/2014, nos termos do
Parágrafo Primeiro do art. 65 da Lei de Licitações - Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Baseado na Lei 8.666/93 e na IN/SLTI/MPOG nº
02, de 30/04/08, revogada pela IN/SLTI/MPOG nº 05 de 25/05/17.
Vigência: 12/04/2018 a 01/12/2018. Valor Total: R$19.506,60. Fonte:
6153000300 - 2018NE800671. Data de Assinatura: 12/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 155021-26443-2018NE801067

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2016

O pregoeiro do HC-UFMG/EBSERH altera o resultado do
julgamento das propostas do Pregão Eletrônico nº 91/16 publicado no
D.O.U do dia 15 de fevereiro, na página 16 da Seção 03,
considerando os menores preços praticados no processo que atendem
ao Edital. O pregoeiro informa que foram homologados: CEI COM.
EXP E IMP. DE MAT MÉDICO LTDA para os itens 124 e 177;
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIR. LTDA para os itens 5 e
213; EL ROY MEDICAL SOLUTIONS IND E COM EQUIP para os
itens 69 e 92; HOSPMED COMERCIO EIRELI - EPP para os itens
66 e 75; MEDIMAC COMÉRCIO DE ART. MED. LTDA -ME para
os itens 216 e 219.EL-ROI MEDICAL SOLUCTIONS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE EQUIP. para o item 93. O item 80 foi cancelado,
conforme termo de julgamento anexo ao processo.

WELLINGTON SILVA DIAS

(SIDEC - 26/04/2018) 153261-15229-2018NE802554
FILIAL HOSPITAL DE ENSINO

DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155180

Número do Contrato: 23/2017.
Nº Processo: 23542000188201800.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2017. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 10835932000108. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DE PERNAMBUCO.Objeto: O presente termo
aditivo é a renovação do contrato nº 23/2017 pelo prazo de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/05/2018 a
03/05/2019. Valor Total: R$6.590,32. Fonte: 6153000300 -
2018NE800036. Data de Assinatura: 24/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 155180-26443-2018NE800001
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DE SANTA MARIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 13/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000668201791. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos da marca
Shimadzu do Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa
Maria (HUSM-UFSM) Total de Itens Licitados: 00010. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa:
Fornecedor possui carta de exclusividade emitida pela ABIMED
Declaração de Inexigibilidade em 26/04/2018. JOAO BATISTA DE
VASCONCELLOS. Gerente Administrativo. Ratificação em
26/04/2018. ELAINE VERENA RESENER. Superintendente. Valor
Global: R$ 420.840,00. CNPJ CONTRATADA : 58.752.460/0001-56
SHIMADZUDO BRASIL COMERCIO LTDA..

(SIDEC - 26/04/2018) 155125-26443-2018NE800260

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000199201891. Objeto: Pregão Eletrônico -
AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÕES PARENTERAIS FORMULADAS,
para atender as necessidades da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares EBSERH, filial Hospital Universitário da Universidade
Federal de Santa Maria (EBSERH-HUSM), Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA
MARIA - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-
05-28-2018. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 26/04/2018) 155125-26443-2018NE800260

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-27T02:02:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial